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 ۷-رام

 شروین وکیلی

برای بازسازی تقویم روزشماری معنادار برای ایرانیان، به شکلی که مناسبتها رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( کوششی است 

ی امروزینی که روزهایمان را پوچ و پوک و سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده

 ای معنادار از سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیل کند. ساخته را به توالی

 ی طرح رام:گوشزد در دربارهسه 

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاع دهید و این نکته را در میتکمیل  ۱۳۹۶( محتوای روزشمار رام نهایی نیست و تا پایان سال ۲

 نظر داشته باشید.

  نده شود:در تلگرام برایم بفرستید که در این طرح گنجا شمرجعنشانی آن را همراه با که نادیده مانده، اگر مناسبتی سراغ دارید ( ۳

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 
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 هفتم فروردین

 

عشایر جنوب سر به  ۱۳۰۸ها هم هست. در این روز در هفتم فروردین روز سالگرد شورشها و سرکشی

ی با فراخوان جنبش همبستگی بیش از دوازده میلیون لهستانی در اعتراض به سیطره ۱۳۶۰شورش برداشتند و در 

ترین از این اعتراضها در هفتم فروردین ی خشنکمونیستها چهار ساعت در محل کارشان اعتصاب کردند. نمونه

 ر بود که به مرگ بیش از هفتاد تن انجامید. رخ داد و آن هم انفجاری انتحاری در گلشن اقبال در شهر لاهو ۱۳۹۵

، مثلا در همین روز در این روز در ضمن چند اتفاق هم افتاده که ماهیتی حقوقی و قراردادگونه داشته

( اندرو جکسون با وجود مخالفت کنگره قانون حقوق مدنی آمریکا را به تصویب رساند و بیست سال بعد ۱۲۴۵)

ها خاتمه یافت. ها شد و جنگ سفیدپوستان با آپاچیها بود تسلیم آمریکاییاچی( جرونیمو که رهبر آپ۱۲۶۵)

ربط ی بی( به دبیر کلی حزب کمونیست شوروی رسید. در ضمن دو حادثه۱۳۳۷خروشچف هم در همین روز )

کاتلند ی راگبی بین دو کشور که طی آن تیم اسولی جالب توجه دیگر هم که در این روز رخ داده: اولین مسابقه

 (! ۱۳۷۷ی باء( به بازار )ی قوه( و عرضه شدن داروی ویاگرا )افزاینده۱۲۵۰بر انگلستان غلبه کرد )

 



3 

 

 

 پیامد انفجار بمب

 در پارکینگ بوستان

 گلشن اقبال پاکستان

 

 

 

گذشته از این رخدادهای به نسبت پراکنده، هفتم فروردین بیشتر به خاطر زاده شدن دانشمندان و 

(، ۱۱۶۴انی زادگان این روز عبارتند از: لویی هفدهم پادشاه فرانسه )در سطح جهخوانندگان نامدار اهمیت دارد. 

ی پاریس امروزین را در دوران ناپلئون سوم طراحی کرد و آن را ( معمار که نقشه۱۲۰۸ژرژ اوژن هوسمان )

در روهه  (، سرگئی کیروف دست راست استالین و میس وان۱۲۲۴ی ایکس )ساخت، ویلهلم رونتگن کاشف اشعه

(، کوینتین تارانتینوی ۱۳۲۱(، مایکل جکسون خواننده )۱۲۷۲شناس )(، کارل مانهایم جامعه۱۲۶۵دو در )هر 

(. یعنی نمایان است که این روز برای زاده شدن شخصیتهای فرهنگی ۱۳۴۹(، ماریا کری خواننده )۱۳۴۲کارگردان )

 ها روزی خجسته بوده است. و خواننده
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 مایکل جکسون    لویی هفدهم  

 

جالب آن که درگذشتگان نامدار این روز که بیشترشان ربطی به سپهر تمدن ایرانی هم دارند، اغلب 

(، لطفی پاشا صدراعظم عثمانی ۴۲۴اند، علی بن احمد جَرجَرائی وزیر دولت فاطمی مصر )ای فرهنگی داشتهوجهه

نویس (، روبرو مرل داستان۱۳۴۷(، یوری گاگارین )۱۲۷۷ی احمدیه در هند )(، سید احمد خان مؤسس فرقه۹۴۳)

( همگی ۱۳۹۳شناس نامی )(، و ریچارد فرای ایران۱۳۸۵ی رمانهای علمی تخیلی )(، استانیسلاو لم نویسنده۱۳۸۳)

 اند. در این روز درگذشته

 


